MA  
EL  
deni

*No 6*  
183.

ire

8

In Jan 183

In Jan 183

Obm 109

UVA.BHSC

UVA.BHSC /

# SESSIO QUARTA

## Decretum de canonicis scrip- turis cap. vnic. & si quis autem.

Quum omnibus suis partibus & etiam quod esset  
periodus sola clausula, uel sola dictio, aut syllaba,  
notaue unum quod repugnaret uulgatae Linguae  
Latinae editioni, et acriter reprehendendus est Vega  
lib. 15. cap. 9. de Justificatione, qui tam audacter locu-  
tus est de hac re.

Quoad oppositiones contextus Graeci, aut Hebraici, cum  
Latina uulgata editione; Congregatio id remisit ad  
tertiam regulam Iudicis sub Pio Quarto editam

Cartusiam obligari sunt uti uulgata editione sacrae  
scripturae secundum usum sanctae Romanae  
Ecclesiae &

Sessio quarta.

Decretum de editione, et usu sacr. Libr.

¶ Et si Regulares fuerint ultra examinationem & Congreg<sup>o</sup> censuræ idem in Concioniibus observandum, etiam Concionatores ab ordinario fuerint approbati.

¶ Qui autem scripta eorum communicant, vel divulgant & editiones, annotationes, disputationes, correctiones et alia similia, nec non tractatus pertinentes tum ad devotionem, tum ad quietationem conscientiarum simulationem fratrum et coeterea Suiusmodi quæ sibi inuicem comunicant

fratres.

¶ declarat.

2

## Sessio quinta

I. Declarat tamen nemo cuiuscumq; ordinis gradus uel dignitatis existat in popularibus concionibus, uel ubicumq; promiscua uirorum et mulierum multitudo conuenire, scilicet de huius controuersia immaculata scilicet conceptionis Domine nostre ex alterutra parte disputare rationibus, uel Doctorum auctoritate alteram sententiam asserendo, et contrariam repellendo aut impugnando uel de hac ipsa questione cuiusuis pietatis aut necessitatis preteritu uulgari sermone scribere uel docere presumat.

Qui contra fecerit suspensionis penam aduicinis abiq; noua declaratione ipso facto incurrat. si modo fuerit in sacris constitutus et quocumq; preterea gradu suae dignitate fungatur illis omnibus sit ipso iure priuatus et ad ea uel similia munera obtinenda, uel obeundo perpetuae inhabilitatis censura ipso etiam facto sit obnoxius super quibus nisi a Romano Pontifice pro tempore Sede dispensari suae absolui non possit et nihilominus alijs penis si opus fuerit a proprijs Prelatis pro delicti mensura infligendis subiciatur, uti Prussv. extrauag. in cap. super speculam publicat 17. Decbris 1570.

Quamdiu per Apostolicam sedem altera pars definita non fuerit oppositaq; sententia condemnata sicut uiris doctis in.

Sessio quinta.

In fine decreti de peccato originali

Idem Iuris poenas a Sixto quarto contra aliter  
facientes Statutus ibidem innovat.

Institutio Sixti extat in extranag communibus de  
Rel. et uen: sanct: c. graue nimis in qua con-  
demnantes alteram partem ipso facto excommuni-  
cationem incurrant cuius absolutio solo martis  
articulo excepto ipsi Pontifici Romano est  
reseruata.

Innovat & et in super huius opinionis altercatione  
nulla sunt Ine Apostolica promulgande, cum sus-  
ferant ab Sixto Quarto &

*[Faint, illegible handwriting]*

*[Faint, illegible handwriting]*

*[Faint, illegible handwriting]*

Sess. quinta de Reform. cap. 5<sup>m</sup>.

In illis Ecclesijs ubi non est constituta prebenda  
Theologica et iuxta consuetudo, quod a Capitulo sti-  
pendium perpetuum Theologo, qui docendi ubi officio  
fungatur ea servanda est, quod si illud etiam poterit  
Theologum reddere diligentiorum in sui muneris func-  
tione triennium eius conductione ordinarius una cum  
Capitulo prestinare debet.

Per se ipsos si Theologus huiusmodi habens prebendam  
legitime obtineret Parochialem teneretur in ea resi-  
dere amittis distributionibus quotidianis et alijs emolu-  
mentis, quae tantum desertentibus dari solent in offi-  
cio autem arbitrio ordinarij alium deputare debet  
assignatis ex competenti salario.

Legendum & electio uero soli Ep<sup>o</sup> competat, quia  
Cenc<sup>o</sup> in hoc decreto cum de substituto deligendo agatur  
soli Episcopo dari electio, et adiuua exemplum  
Pamontianij licet sit conceptum alijs uerbis

Et alijs Locorum ordinarijs eligendum & si ordina-  
rius inferior fuerit negligens puta Prior, Abbas, Pre-  
positus et coeteri similes alicuius Eccl<sup>ie</sup> Collatae por-  
tenti Ep<sup>o</sup> in unius Diocesi sunt supplere id est  
cogere.

Cogantur et compellantur & si Lectores isti collatoribus  
Inferioribus sunt subiecti ut munus suo satis-  
faciant, per Episcopum sunt compellendi.

5

Sess. quinta de Reform. cap. p<sup>m</sup>

Episcopus potest supplere negligentiam superiorum non compellentium ad legendum eos, qui stipendium pro huiusmodi Lectione obtinent. Licet Ecclia esset exempta, qui quidem Epus id exequi moneat, terminum præfigat et eo elapso suppleat cogendo vel eligendo.

De coetere, et qui per se ipsos & Canonicatum, et Magralem præbendam obtinens cum Parrochiali, si in ea, ut teneretur resideat fructus Canonicatus, et præbende percipere potest, ita tamen ut distributiones quotidianas amittat, atq; alia præterea, quas abnecesse ultro de causa percipere non possunt. In præbenda autem Magrali idoneum virum sibi substituat qui ex veteri instituto propositum sibi præbende munus obeat sacris scripturis interpretanda.

Conferantur & si quis aut; hæc collatio fieri debeat (one<sup>m</sup> non expressi; quare pertinebit ad eum, ad quem antea de iure spectabat.

Ut aliter provisio facta nullas sit, et invalida & eandem facultatem habebunt ordinarij in Ecclesijs Collegiatis in eisdem terminis concilij, quando inferiores ordinarij illarum Ecclesiarum fuerint negligentes necessitatis est præsertim cum in discursu scho- lastico necesse sit citare locis sacre scripturæ.

Non est satisfactum huic decreto si stipendium iam constitutum

Sess. 5<sup>a</sup> de Reform. cap. 9<sup>m</sup>.

Pro lectore sacre pagine non sufficiens augeatur vel per accessionem aliamus beneficii simplicis, vel per contributionem & quando in illa Ecclia adesse prebenda que pro hac lectione iuxta formam dicti deventi vni possit.

Prebendas que vacare potest optari nec illa potest erigi in theologalem quia concilium loquitur de prebenda vacatura cum illa non vacauerit, quia non preuentus est a iure obtandi, et ideo illa sola dabitur theologo que remanebit post optionem.

An theologus utiq; diuinis pro pnti habeatur diebus quibus legi, censeri etiam sui pnti roatutime que ex antiquo Cu<sup>a</sup> consuetud; dicuntur sero procedens prochie sequere congregatio censuit non censeri.

S. In Culerijs, aut Metropolitani, uel Cathedralibus & per decretum visit<sup>us</sup> Ap<sup>li</sup> super constituenda prebenda vacatura non fiat preiudicium legimo collatori cum ea vacauerit.

Vbi nulla prebenda & ubi nulla sunt prebenda eo quod canonicus tantum distributiones quotidianas habeat idem statuer, est quod de prebendis cum illas loco succedat.

Prebenda quomodoq; & intelligitur etiam prebenda cuius fructus omnes constituunt in distributionibus quotidianis sicut reliqua ~~quomodo~~

quando

6

sess. quinta de Reform. cap. 8.<sup>m</sup>

Quando clericus secularis idoneus non reperitur pro  
dota prebenda statuerunt Pius quintus, et Gre-  
gorius XIII collationem cuiusmodi canonicus suspenden-  
dam esse donec inveniatur idoneus theologus secu-  
laris si fieri possit interim vero nullum esse ab  
epo fructuum ipsius canonicus custodem aut cura-  
torem deputandum, sed eos omnes superioribus  
monachi tradens, qui iure, et aliquis idoneus  
theologus ex suis regulis publice sacram scrip-  
turam in cathedrali doceat, prout hic mandatur  
ex in primis necessaria subministrari, ex dicitur fruc-  
tibus, quod si reliquum exi in monachi usum conuer-  
tebat Docto. in cap. maioribus de preb. et magis in  
terminis glos in cap. quod nullis de Magistr. in verbis  
de preb.

P. uacantibus non tamen in mente Ap. quia non com-  
prehenduntur sub hoc decreto prebenda uacantes in  
mensibus reseruat, et eidem ius in prebenda poeniten-  
tiali sen. 24 cap. 8.

Prebenda que p. post confirmationem Conaly uacant, et  
eo ipso facto eundem Conaly decreto huius cap. vers. in  
Bulerijs autem pro lectore sacre scripture, pprio con-  
stituta, et deputata intelligitur si collata fuerit ad  
id munus inhabili per se explicari, an validam s. mus  
D. Nr. sentiens hoc decretum Conaly esse conditionatum  
Et requiri prius declarationem et actualem depur<sup>tionem</sup>.

Sessio quinta de Reform. cap. 5<sup>m</sup>

Episcopi; ut illa prebenda sit Theologalis ualere collationem prebenda, qua primum post Concilium uacavit facta persona minus idonea, ad sacram scripturam per seipsum interpretandum si nondum illa prebenda actu fuerit deputata, et creata in Theologalem. Nec est in optatione epi primam prebendam uacantem assignare Poenitentiano, licet ratione cura animarum uideatur magis necessarius, sed pro Theologo propter uerba huius decreti ipso facta. Verum si magis capediens in aliquo loco particulari fuerit iudicatum ut prius de Poenit<sup>o</sup> provideatur habenda est confirmatio in specie a sancta sede Apostolica ad omnem difficultatem tollendam.

Et non debentur Lectori distributiones quotidianae pro illis horis quibus Legi ex dispo<sup>ne</sup> iuris Docto. per gloss. Ultim. in c. quia nonnulli de Magist. quos dixi. s. s. non loqui respectu illius Lectoris qui in ecc<sup>l</sup> sua legit ut fuit iste de quo in hoc text. tamen s. mus. D. N. Gregorius Xij. audita relone Congregandis ex gratia illas esse etiam distribuendas non modo pro illis Sonis, ut si mane Legi pro horis matutinis, et musica solemni sed etiam pro tota die superius consultus respondit.

Contributa et deputata intelligatur quibus collationem Concilium reliquit illis ad quos de iure ante Conc<sup>l</sup> spectabat

Hec.

7

Sessio v. de Reformatione cap. p<sup>m</sup>.

Hec talis deputatio et substitutio habet locum in canonicis, et prebendis sedis Apostolicæ, reservatis et affectis, item si in predictis mensibus Cardinalis habere Indultum a sepe Apostolicum, collationem vero huiusmodi prebende Concilium, et aliqui illis, ad quos uere ante Concilium spectabam, quam ex hoc decreto in Theologalem erigebatur.

Recto uero soli Episcopo competit quia a Concilio in hoc decreto cum de substituto eligendo agitur, soli Episcopo datur electio, et adiuuari exemplum Poenitentiarum, licet sui conceptum alijs uerbis. Nec succum præiudicium factum est, si aliter per prædecessorem fuit seruatum et idem intelligendum est de y. Canonicis Theologis, qui electi non sunt ante Concilium Tridentinum, secus si ante eum electi tunc enim seruandum est quod ante Concilium seruabatur ita congregatio in vna Athonica, censum cum Concilio Capli si tamen ante Concilium in collatione requirebatur.

Non potest compelli Lector ad ponendum substitutum quando per eam infirmitatis sanabilis impeditur, quæ nimis per se ipsam legere ualeat eo uero casu quo quis esset substituendus electionem substituti ad Episcopum pertinere.

Hoc decretum habet locum etiam in Cælestis Collegiatis, quarum prebende sunt de

Sess. 7<sup>ta</sup> de Reform cap 9<sup>m</sup>

in re patronatus Laicorum ut deputetur prebenda  
primo uacatura concurrentibus omnibus requi-  
sitis prout hic et persona non erit nominanda  
ante vacationem sed electio persona spectabit ad epum  
collatio uero ad quem legitime spectabat ante depu-  
tationem predictam.

Non potest optari prebenda que fuit creata et depu-  
tata in Theologatum pro Theologo a sequenti canonico.

In Ecclia vero Cathedrali Collegata in regnis non est  
numerata uel Regularis uel que nullas habet  
distinctas prebendas ordinarias, ut habeatur omnino  
lectio sacre scripture cum non possit in huiusmodi  
Ecclia deputari prebenda primo uacatura proinde et  
alia rone iuxta hoc decretum Ideo erit concedens si  
Ecclia esset exempta quod ordinarius poterit hoc  
facere in negligentiam superioris.

Episcopus potest supplere negligentiam superiorum non  
compellentium ad eligendos, qui stipendium pro  
huiusmodi lectione obtinent Licet Ecclia esset  
exempta quod quidem Episcopus id exequi mo-  
near terminum prescribat, et eo elapsis suppleat  
cogendo uel eligendo.

Ansi canonicatus omnes existant in quibusdams distri-  
butionibus, ipsa prebende erant intelligendae sic.

quod

8

# Sessio quinta de Reform cap 5<sup>m</sup>

Sic quoque Congregatio Concilij censuit

In prebenda p<sup>o</sup> uacatura post Concilium locum  
optus non habebit si autem de ea quae p<sup>o</sup> uacauit prom-  
issum non fuerit de Theologo relictum est ordinario  
decis. Iudic.

Beneficiis simplicibus beneij & ubi sunt prebenda et  
Canonicatus non potest assignari aliud beneficium  
pro isto Theologo uel Doctore.

De lapsi consilio & haec uerba tantum ad proxima  
sunt referenda cum agatur de assignatione et con-  
tributione.

In nonnullis casibus ueluti in materia correctionis mo-  
rum ubi Concilium expresse subhibi appellationem  
sublata intelligitur, quoad effectum suspensiuum  
non ant<sup>o</sup> deusultiuum quare auctoritas delegata  
quae Ep<sup>o</sup> a Conc<sup>o</sup> tribuitur non auferit uis illorum  
ad quos legitime interposita appellatio alia causa  
deusultueretur.

Si in electione Theologi uacante prebenda inter  
Ep<sup>um</sup> et Capitulum sit controversia ad Metropolitani  
erit reuocandum in eius iudicium sequens;

Et sacra Scriptura lecta & satisfacta Concilio etiam  
Scholasticam Theologiam legent.

De tempore, loca et materia sacrae scripturae uel Theo-  
logiae, quae in sacra scriptura continentur super qua  
Legendum sui relinquuntur arbitrio ordinarij Pot.

Sec<sup>o</sup> quinta de Reform. cap. 10<sup>m</sup>

tamen ipse Lector uacare a Lectione tribus mensibus  
scilicet July August<sup>o</sup> et Septembris

Saltem magnum habeant<sup>ur</sup> An deficiente Magro Gram.  
matica in civitate possit in ea Curatus habitare  
relictis idoneo vicario et approbato cum congrua  
mercede in parochia dummodo in solennibus festis  
intereat Cong<sup>o</sup> cens non possit

Grammaticam gratis doceat & An ubi laicus qui Ce-  
nosc Grammaticam doceat si p<sup>ro</sup> parochiam Ecclesia  
obtinens in civitate duo milianis non distantem  
deputaretur qui tamen si sua parochia diebus festis  
intereat a residentia excusetur de qua sess. 23.

c. 2. cen. cens Congreg<sup>o</sup> non excusari

Illi Magro Grammaticae & In collatione Cathedrae legitur  
Grammaticae presuppósito quod dicitur Cathedrae sunt  
annexae duo presbiteria, quarum fructus sunt  
pro sustentatione Lectoris dicitur Cathedrae pertineant  
simul ad Epum et Capitulum ut admittat vi-  
carium habentem potestatem.

Compellantur et Carthusiani strictioris clausurae  
comprehendantur sub hoc decreto.

Dignioribus Magistris nec illi Lectores sacrae  
Scripturae in conventibus Regularium sunt examinandi

et

9

# Sessio quinta de Reform. cap. 5<sup>m</sup>

et approbandi ab Ep<sup>o</sup> Loc<sup>i</sup>, de vita moribus, et scientia  
ut infra cum concilio videatur id committere Capit<sup>o</sup>  
generalibus vel Provincialibus, sed si in Ec<sup>cl</sup>ia publica  
populo sacra scriptura legenda esset tunc servandum  
esse

si ne sub specie pietatis & ordinis non potest exami  
nare seu approbare de vita moribus et scientia eos qui  
sacram scripturam interpretantur sicut in conventibus  
Regularium et multo minus eos qui tali munere  
fungi volunt in claustris Monachorum.

Examinatus et approbatus &. Ad quod examen veni  
tur etiam Ludi magistri, qui privatim in domibus  
particularibus prima principia Grammaticae doceant  
vel aliarum similium artium, qui etiam tenentur  
ut supradictis facere professionem fidei, iuxta  
Bullam Dy Quarti Kalis Novemb<sup>r</sup> emanatam &

Sessio quinta de Reform. cap. 2<sup>m</sup>

Quomodo publice in scholis docuerint & idem iudicandum  
de doctibus in Balesijs Cathedralibus et Collegiis  
quoad privilegia quando legunt sacram scripturam  
Theologus legens quando in legat pro residence habeatur  
et recipiat omnes fructus propter distributiones quo-  
tidianas presupposito quod ad sui manus gratia, vel pre-  
bendam.

Et scholares non idem in scholaribus qui in Balesijs au-  
dunt scholares in Balesijs Cathedralibus non gauden-  
t eodem privilegio sicut studentes in publicis Acade-  
mijs non percipiunt distributiones quotidianas.

Privilegijs omnibus de perceptione fructuum & non excu-  
santur a residentia in parochiis non possunt habere  
beneficia incompatibilia oratione illorum privilegiorum.

Non possunt obtinere aliud beneficium incompatible  
nec beneficium curatum, vel requirens residentiam, et  
legens deservire per substitutum.

Et contra contumaciam in non residendo Episcopus debet  
procedere iuxta decretum Concilij. seu 24. cap. v2 et  
tempore quo cessante legitima causa, et iusto impedito non  
non residendi debet alium substituere sumptibus illius  
qui lectorem sacre scripture loco ipsius satis fuerit

An Lector Cathedralis Balesie possit  
obtinere beneficium Curatum vel

Vel residentiam requirens, et Legendo de seruire per  
substitutum, et gaudere fructibus in absentia, et  
an liceat cum Doctorali Canonicatu obtinere aliud  
incompatibile ut seruiatur multis in locis Congrega-  
tio cens. non posse.

Nec concedendus est eis licentia uacandi a lectione  
ut alibi munere predicationis fungatur.

Et fruatur & Idem censendum est de docenti-  
bus in Ecclesijs quicquamuis a seruitio Chori ab-  
sentes esse possint percipere fructus suos.

Canonicatum exceptis quotidianis distributioni-  
bus, sed ex gratia diebus quibus Legunt habon-  
di sunt sicut preses in Choro, et inseruiantes  
ut declarauimus S. mus D. N. Gregorius, ut supra  
numerauimus sed non gaudent isti Lectores sa-  
cræ scripturæ in Ecclesijs illis privilegijs, quibus  
gaudent docentes in scholis publicis, sed non idem  
dicendum est de scholaribus audientibus hanc Lec-  
tionem in Ecclesijs nec possunt obtinere aliud beneficium  
curatum, uel requirens residentiam, et Legon, de ser-  
uire per substitutum.

An aut Lectores hic censendi sunt presentes matu-  
tims quæ ex antiqua Ecclesiæ consuetudine dicuntur sero  
precedenti pro die sequenti, Congreg. respondit non  
censeri.

92  
Sess. quinta de Reform. cap. 2<sup>m</sup>

¶ Omnes Epūs & Epūs. uel debet per seipsum predicare  
uel sumptibus suis alium conducere qui minime exequatur  
Viros idoneos assumere. A seipso solus absq; consensu Capli ut infra  
notat. sess. 14. cap. 4.

Dubitatum fuit an stante decreto Conclij Soc cap. etc. 14.  
sess. 24 deputatio Predicatoris in Cathedrali Ecclia pertineat  
ad solum Epum, ita quod Can. et Capli non possint se immiscere  
tunc in huiusmodi deputatione nec inconsulto, uel contradicente  
Epō alicuiquam ad predicandum in Cathedrali Ecclia predicator  
ribus a seipso Epō approbatis, et approbare deputare, seu admit-  
tere, cong. cons. Ad idum epum pertinere in sua Catheli  
nulla habita ratione consuetudinis, et immolus que compe-  
teret Caplo uel de cons. Capli.

Teneantur & dum dubium est quorum sumptibus conducendus  
sui Concionator pro quadragesima debet Epūs cum in itin-  
proprio sumptu conducere.

Epūs debet sumptibus proprijs conducere in Ecclia Cathedrali aliam  
Predicatore[m] non obstantibus cuius consuetudinibus et  
etiam in membris in de cap. 4 sess. 24 de Reform.

Si communitas alicuius loci solat ex immemori consuetu-  
de mercede Predicatoris providere ad eam de coetero  
tribuens cogenda est.

Per se ipsos uel alios idoneos & ordinarios  
debet ipse eligere Predicatore[m] in tunc contra-  
rium sui consuetudo ab immemori tempore  
citra et si Curatores Animarum per se uolunt  
munus Predicationis obire non debent impediri  
Si

Si coram Episcopo sententia & potestati ordinarius si tibi videbitur etiam ab eis exigere professionem fidei

§. Predicare incipiant & si sententia fuerit Predicator idoneus ordinari iuxta hoc decretum, non est ei derogandum Licentia

Non potest ordinarius et ad libitum et sine rationabili causa suspendere a predicatione.

In ecclesijs uero & consuetudine presupposita Predicatorem deputatum a ordinario in aliquo populo predicare in Ecclesijs Regularium etiam si esset alterius ordinis Episcopus potest Regulares compellere si uoluerint admittere extremum in eorum Ecclesia ad predicandum ut seruetur consuetudo sed si Predicatore eiusdem ordinis haberi possunt ceteris partibus impediendi

Procedat Congregatio Concilij consensu per confirmationem Privilegiorum Regularium a sancta sede Apostolica non esse derogatum huic decreto Concilij nisi in ipsis prius legibus appareat expressa dispositio que contraria dicta dispositione concilij

Concedatur & ut quando exprimitur de Licentia sui superioris in Ecclesia seculari semper intelligitur Episcopi nisi Ecclia tenet aliter nullius in processu nec obstat si ille superior esset exemplum &

22  
Sessio sexta de Reformat. cap. 2<sup>m</sup>.

De residentia eporum vide sess. 24. cap. 1<sup>o</sup>. de Reformat.  
Epi Inferiores & De resid. Parochorum vide similiter  
ut supra. circa residentiam attendi-  
tur dispositio dicti cap. 1<sup>o</sup>. sess. 23. de Reformat.  
Personalem residentiam obtinens beneficium licet id  
sui titulus alicuius sancti dummodum sit simplex  
non tenetur in eo resideere, nec eum ad residen-  
tiam pot. cogere, epum.

In titulum seu comendam & quando Abbatia  
cura et conventu caret, non est Abbas cogendus resi-  
dere.

Locorum et personarum qualitate pensata &  
nulli tamen est dicens omni extra fundatio-  
nem beneficii aut consuetudinem.

Obediens videtur. Per hoc non datur facultas  
ordinarijs dispensandi a resid. ex quavis rone.

Residere cogantur & Promissus ab Inferiori Collatore  
de benef. personalem residentiam requirens compellens  
est per ordinarium ad residendum.

Habens Archidiaconatum Galentini, in eorum dig-  
nitate loco resideere debet, et ibi resideens pot. ce-  
pere omnes fructus thesaurarie Legionensis, preter  
terquam distributiones quotidianas, in quas 2<sup>a</sup> pars  
thesaurarie ex decimis ipsius Conventus sess. 21. cap. 3. esse  
convenit 3<sup>a</sup> pars illi ab eo percipi non pot. nisi  
ibi resideat atq. intersit.

Epis ob

Sessio sexta de Reform. cap. 2<sup>m</sup>.

Episcopus obtinens benef. simplicia non potest cogere ad aliquod personale servitium suis beneficijs impediens cum ex antiquissima totius Ecc<sup>le</sup> consuetudine non teneantur nisi ad officium recitari -

Ep<sup>us</sup> non debet quem cogere in benef. simplici residere.

Ep<sup>us</sup> non pot cogere obtinentem Capellaniam ut ipsemet celebret licet in eius fundone disponatur quod Rectores celebrent nam illis oneribus Missas recte per substitutum satisfi

Rationabilibus causis & Canonicus Capuanus fuit per annum excusatus a residentia ex Congregationis declaratione dummodo eo tempore in tempore in loco ubi mori habitaret eo quod inimicitie essent sine eius culpa etc

Alius Canonicus Arctimus qui fide iuraverat de non residendo ab vrbe, fuit a residentia fideiussione durante similiter excusatus, et inhibitorium ordinarij ne contra eum procederet.

De commendatariorum ordinatione  
Annotationes quaedam

In titulum sui Commendam & Commendatarij non  
tenentur promoueri ad sacros ordines. 1.<sup>o</sup> si Monachi  
carent omni prorsus cura, et Conuentu 2.<sup>o</sup> ut si habeant  
tantum Jurisdictionem temporalem 3.<sup>o</sup> vel si curas ani-  
marum sacramentalis soli Conuentui incumbit non autem  
persona Commendatarij 4.<sup>o</sup> vel si Jurisdictionem  
quam ex concessione sedis Ap<sup>l</sup>ic<sup>ae</sup> habent non possunt actus  
exercere, quia de facto prohibentur 5.<sup>o</sup> quod si eam  
Jurisdictionem spualem actu exercent et sic curam  
animarum habere videantur cap. dudum c. c. vices  
de elect. ubi Host. Jo. Andr. Bellam Anchar. Card.  
Buttr. Abb. in cap. super eo de preb. extraneae  
erabilis in fine ubi glos. in vers. visitare de preb.  
in extraneay Joann. 22. Tamen quia ex largo  
significatione esse dicitur Innoc. 4. ubi in c. cum  
sanis de off. Archid. et c. de multa de preb. Sta-  
phul de Stat. et qualib. benef. n. 20 Idcirco regu-  
lariter Commendatarij non erunt cogendi suscipere  
sacros ordines sed quandoq. pro locorum et per-  
sonarum qualitate expedi eos ad id cogere  
arbitrio sanctissimi sed an ad sacerdotium vel  
sufficit ad Diaconatum secundum Card. Clem. p. 4

g. 20

## De commendatariorum ordinatione.

g. 20. de off. vicar. dicit verb. curatum in fine. Re-  
buff. in pract. benef. tit. de non promoti. 32, et intra  
quod tempus, et ante cum decreto irritante.

Si vero cura animarum sacramentalis, sive Monachos  
sive personarum secularium incubuerit personis Com-  
mendatariorum tenebuntur sacris ordinibus initiari an-  
te primendum sit prodeire ad sacerdotium, et intra  
annum alias ipso iure privati sint, ad cap. Licet  
can. de elect. in 6. ubi glos. vers. sacerdotio et uer-  
s. commendare. et Clem. ne in agro s. coeterum de Stat.  
Monach. et an d. hinguens, si si Commendam in  
anno 22. obtinuerint teneantur promoveri ad sacer-  
dotium intra 25. annum d. s. coeterum continet

In Gallijs indistincte Commendatary tenentur pro-  
moveri ad sacros ordines, et in concessionibus Comen-  
darium Gallicarum apponantur Decretum ut infra  
annum sacris initiarentur. Alioquin post annum elap-  
sum ualent episcopo Iure Commende, quarum si-  
quid ex nra de monijs omni prorsus cura, et Con-  
uentu caroneo capta s. d. Naliquam Commendatarios  
habebit rationem

### De reno Commendatarios.

Commendatary non tenentur reddere s. Simon. carens  
omni prorsus cura et Conuentu 2. uel si heant.

# De Commendatariorum ordinatione

tantam Jurisdictionem temporalem 3<sup>o</sup> vel si cura  
animarum sacramentalis soli Conuentui incumbit non  
autem personas Commendatarij 4<sup>o</sup> vel si Jurisdictionem  
spiritualem quam ex concessione sedis Apostolicæ habent  
non possunt exercere, quia de facto prohibentur 5<sup>o</sup>  
amplius quamquam Jurisdictionem spirituales exer-  
ceant, non ideo tamen tenentur residere, ex decreto Con-  
cilij sess. 23. cap. 1<sup>o</sup> vers. eadem omnino, quod licet  
expressim de Curatis, et alijs quibuscumque beneficijs  
animarum curam habentibus que verba ad solam  
quoque Jurisdictionem spirituales referri possent c.  
dudum et c. multa et extrayag. exco. d. c. super eo  
tamen intelligitur, est de sola cura animarum sacra-  
mentalibus et ideo qui solam curam Jurisdictionalis  
spirituales habent non comprehenduntur in decreto, neque  
penis in eo inflictis subiacti, sed tantum poterunt  
cogi residere prout ante Concilium tenebantur ad  
terminos. c. dudum 2<sup>o</sup> et d. c. super eo eod. extrayag.  
exco. ad quod vis uetus videtur Concilium  
alibi se retulisse. sess. 6. cap. 6

Si uero curas animarum sacramentalis, seu Monacho-  
rum, seu personarum secularium incumbit personis  
commendatariorum tenebuntur residere ex decreto Con-  
cilij sess. 23. cap. 1<sup>o</sup>

A.

De Commendatariis ordinat

A quo visitari possint commendatarii  
 Dicebantur Concilium videri subiective Commendatarios  
 ordinarijs in materia residentibus pñi decreto Itemq.  
 cum de incompatibilitate agitur sen. 7. c. 4. aut de  
 cura animarum Sacramentali, quam ipsi met Com-  
 mendatarii exercent. sen. 25. cap. XI. de Reg. extra  
 istos casus Concilium nihil in specie deorum ne a  
 quo Commendatarii possint visitari et corrigi conside-  
 randum autz esse cum ea hodie optimo recepta sit  
 Commendatarios ppuos pro ueris titularibus hen-  
 etiam iura de Abbatibus, et Prioribus loquentia  
 habere etiam locum in his Commendatarijs pro-  
 batur. d. cap. nemo n. 21. et 23. de elect. in l. cas-  
 sad in consuet. Burgund. rubr. g. d. g. De buff.  
 de nominat. g. 5. n. 29 et de pacif. cor poss. n.  
 36 et 43. Gomez. in forma regis. g. 13. n. 7.  
 de trienal. g. 5. n. 8. et de public. resign. g. 13.  
 n. 2. et de idiom. g. 5. n. 6. consequens videtur  
 et quemadmodum Abbates a suis superioribus Re-  
 gularibus visitari debent etiam hi Commendatarii  
 visitari possint, quod si hoc omnino conuenire  
 aut decere videtur rursus aduertendum nullo  
 expreso Iure, nullaq. concessione Reg. probari  
 n. Commendatarios exemptos esse abordi-  
 narijs. Ideo non prohiberi quin ab his visitentur a

21  
De quo visitari possunt Commendatarij

Et quaquam se exemptos probarent, posse tamen  
ab ordinarijs iudicari ratione rei contractus aut delicti,  
ut sanxit constitutio Innocenti 4. cap. p. de privileg.  
in 6. quam Concilium nicouani atq. etiam amplia-  
uit in causis mercedum, et miserabilium personarum  
Etiam si certus Iudex a sede Ap. in partibus deputatus  
esset an grauer quoq. in alijs causis si certus delegatus  
non adesset sess. 7. cap. 14. quo tamen ad materiam  
visitations visum est plerisq. non posse commenda-  
tarios nomine Commende visitari, neq. corrigi nisi  
a delegatis sedis Ap. sed quia aliqui ordinarij  
hanc facultatem sibi competere credunt, et ob id  
urgunt aliquos Commendatarios sanctitas sua uis-  
iti ut audiantur Commendatarij quibus nam rombus  
se ab hac visitatione tueantur. Ideo eis auditis  
amplius amplius erit deliberandum.

Item Commendatarij eorum Monasteriorum qua habent  
Conuentum a suis superioribus Regularibus visitantur  
ab ordinarijs locorum visitari et corrigi possunt  
Sicut Conc. Tridentinum sess. 24. de Commenda-  
tarijs non meminisse in illa commemoratione perso-  
narum que ab ordinarijs visitari debent non ob-  
stant quibus cumq. privilegijs eis concessis. Conc. Consti.  
Nullus unquam ad Episcopum ullum uis pertinere sed ad sedem Ap. hanc

Sim

Quo visitari possint Commendae

si in certa Diocesi sunt, quoad residentiam sub  
 iacere Ep'o ordinario loci per cap. 2. sen. 6. idem  
 quoad incompatibilia. sen. 7. c. s. de Jurisdictione  
 Episcopis quod uero spectat ad visitationem et  
 correctionem non potest ratione Commendae visitari  
 aut corrigi nisi a summo Pontifice aut eius De-  
 legato licet Alciat. qui aduersabatur dicebat  
 Visitator, et Delegatus, ratione autem delicti  
 rei contractus ad ius commune se remiserunt pro  
 ut Concilium se remisit illudq. ampliauit et su-  
 pra cap. 14. sen. 7. quod est notandum cum Conci-  
 lium per d. cap. 14. Immoque in cap. primo  
 de prim. in 6<sup>o</sup> ¶

*[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

Sessio sexta de Reform. cap<sup>3m</sup>

Vers<sup>o</sup> extra Monasterium degens. Inrellige de de-  
gente sine licentia Superioris unde cap. 14. sess. 25.  
de Regul.

Qui dubitatum utrum existerent in aliqua domo  
ad erectionem Monij destinata comprehendan-  
tur in hoc decreto et fuit resolutum sub die 29.  
May 1588 quod licet ibi existerent de licen-  
tia suorum superiorum tamen si non haberent in  
dicta domo Priorem seu Guardianum, et non uiue-  
rent iuxta institutum regulae illius religionis  
comprehenduntur in dicto decreto et ab ordina-  
no puniri possunt.

Occlesiarum Prelati & Epi ex hoc decreto cogere  
possunt tm omnes professores Militarum Hiero-  
solymitan, exceptis ob privilegium. Si quinh  
etiam si dicti milites extra locum suorum  
ordinum cum licentia suorum superiorum degerent  
idem cens. congregato in omnibus a his Regularibus  
qui degunt extra Monium etiam cum licentia suorum  
Superiorum si deliquerint posse puniri a locis ordina-  
rijs iuxta hoc decretum.

Sed liquerunt Regulares degentes de lra superioris in Domo ad erec-  
tionem Monij destinata. An comprehendantur sub hoc decreto, adeo  
ut si deliquerint ab ordinario puniri a congrualear Cong. cens. an. 1528  
non pot si in ea Domo sub sup<sup>re</sup> conuentione hiter uiuant.

Ab.

Sessio sexta de Deform cap. 3m.

Ab ordinario loci & Ibr delinquens in suis  
Procesi in altero loco competantur ad suam ordi-  
narium remitti debent.

Ab ordinario loci & Ibr delinquens in suis  
Procesi in altero loco competantur ad suam ordi-  
narium remitti debent.

Ab ordinario loci & Ibr delinquens in suis  
Procesi in altero loco competantur ad suam ordi-  
narium remitti debent.

Ab ordinario loci & Ibr delinquens in suis  
Procesi in altero loco competantur ad suam ordi-  
narium remitti debent.

Ab ordinario loci & Ibr delinquens in suis  
Procesi in altero loco competantur ad suam ordi-  
narium remitti debent.

Ab ordinario loci & Ibr delinquens in suis  
Procesi in altero loco competantur ad suam ordi-  
narium remitti debent.

Ab ordinario loci & Ibr delinquens in suis  
Procesi in altero loco competantur ad suam ordi-  
narium remitti debent.

Ab ordinario loci & Ibr delinquens in suis  
Procesi in altero loco competantur ad suam ordi-  
narium remitti debent.

Ab ordinario loci & Ibr delinquens in suis  
Procesi in altero loco competantur ad suam ordi-  
narium remitti debent.

17  
Sessio Sexta de Reform. cap. 4<sup>m</sup>.

si Capitulum Episcopi sua Capla visitare et corrigere, potest si  
sunt exempta, si vero errant servanda est forma  
prescripta a Concilio 25. c. 6. de Reform.

Aliarum maiorum Curiarum & neque etiam Collegiarum  
illarumque personarum & ita resolutum a Congreg.<sup>ne</sup>  
non obstant privilegijs ex fundore.

Pre supposito quod res, et bona & Caplorum sunt exempta  
a Jurisdictione Episcopi, An sicut Episcopi visitare potest Capla ita  
etiam possit res et bona, rerumque et bonorum Admini-  
stratores visitare & Congreg. die 6. Januarij 1587.  
cens Episcopus in visitatione formaliter posse res, rerumque Ad-  
ministratores visitare, alias delusoria esset visitatio  
si negligentes et bonorum usurpatores non castigari  
vel. Archid. in cap. p. de cens. in 6. Insuper sus-  
tract. de insul. lib. p. cap. 15. n. 30 et alibi -

Nullis exemptis si Capitula erunt ex-  
empta tenentur servare decreta illius Concilij  
Provincialis cui initer fuit eorum Episcopi.

Ver concordijs & fuit resolutum a Rosa et a  
Cong. Conc. ex monte Sancti Gregorij Divi  
hunc textum non tollere concordias confirma-  
tas a sede Apostolica

Preservata tamen fuisse concordias confirmatas ex  
certa scientia non autem in forma eorum cum videlicet

con

# Sessio sexta de Reformatione

concordantur ab officio contradicendum et non  
 de trans Pontificis. *et de officio Pontificis*  
 An per Concilium ven. b. cap. 14. et seq. et cap. 6. de ve  
 getum si concordis non confirmari per sedem Aplicam  
 et Congregatio ven. sint derogatum esse concordis prae  
 quum confirmans a sede Aplica. reliquos dumtaxat  
 tenere auctoritate in cap. veniens de transact.  
 Alex. cons. b. de vol. p. *et de officio Pontificis*  
 Abulony. *et de officio Pontificis*  
 Statutum in Curia Abulony. Statutum, quo data forma  
 procedendi in causis criminalibus ubi agitur de cor  
 rptione Beneatis Cur. tam in viciis quam extracur  
 multis casibus sibi Ep. Jurisdictione tribuitur et huc  
 Statutum non est ex parte a sede Aplica confirma  
 tum postquam nec Papa id exprimeret statum  
 tenet vel illius substantia, saltem compendiosum  
 confirmacione referatur Roman. late. cons. 327. n.  
 7. et seq. et cons. 336. post. nu. 2. Item cons. 102  
 lib. 2. maxime quia licita et honesta tri  
 confirmantur, quod solum satis ostendit confir  
 mationem esse in forma communi Canonum. in cap.  
 de n. 6. de confirmat. util. uel in viciis in  
 Cap. penult. ad finem eod. tit. Alex. cons. p.  
 post. nu. 21. lib. 5. et quod factis est negat  
 in ipsa confirmacione Statutum et huc aliquis in designat.

81  
Sess Sexta de Reform. cap 4<sup>m</sup>

nec quicquam exprimitur quo Pontifex uenissimè  
intelligere potuerit in eo Statuto de Jurisd. agi sub  
nube, aut uerborum inuolucro narrata, prout sub  
stantia eorum quorundam Statutorum alio per  
necium quoad materiam Jurisdictionis a Statu  
ta. Cui confirmantur unde indubitatum est confir  
mationem istam non esse ex certa scientia, ut in spe  
de Statuti generalis confirmati. Et ad Alex. cons. 59.  
n. 2. lib. 1. Dicitur cons. 180 n. 20 l. 1. p. His tam  
credimus confirmationem istam non suffragari, quo  
minus ex cond. Ind. fuerit sublatum Statutum hoc  
nam et si sacra Congregatio resolverit Statuta confirma  
ta non esse a conc. reuocata Jurisdictionis, de qua per  
Achill. deus. p. de confirm. uel inutil. et passim  
seruatur illud tamen non videtur recipi, et quia  
liber Statutorum confirmatio etiam infirma, communi  
ad preseruanda Statuta sufficit cum istius generis  
confirmatio parum, uel nihil operetur Card. cons. 44.  
n. 6. Inst. d. cap. penult. in fine de confirmat. util.  
uel inutil. Curs. Junior cons. 352 n. 6.  
multisq. minus videtur illum recipiens  
quando ut in casu nostro sub inuolucro  
et generaliter omnia Statuta confirmantur  
Ex eo quod optime in propositis scribitur Dicitur in l.

Expli.

... quod dicitur in ...

Explicatio col. 2. n. 2. in fine. (De ver. permitt. ubi  
 aut quod Statuta non dntur Legibus, si illa generaliter  
 fuerint confirmata secus si aliquod Statutum in in-  
 dividuo confirmetur et sequitur Alex. cons. 2. post  
 d. m. 6. Hoc enim casu cum non videatur concurrere  
 duplex vinculum saltem considerabile, cessat ratio qua  
 dicitur in materia sui sacra congreg. et deus et schull. de senp. et  
 et glor. in Clem. dudum vers. pacta de sepul. ubi  
 quod derogatio pactorum non valet ad confir-  
 mata nam hoc intelligens est de confirmatione  
 Individuo et cum cautel. cognitione, quo casu vincu-  
 lum duplex videtur esse de veritate ut glor. senti-  
 dum praesupponit in hanc etiam fuisse latam  
 de i. pro validitate pacti ut in illa Palenmia Juris-  
 dictione dicitur, totus tenor concordiae erat in istis recom-  
 mendatione pro ut etiam Infirmationibus tunc senp. et  
 proinde videtur dicit, et cum materia ista in decreto  
 Conclij sub huiusmodi, vel ne concordias confirmatas  
 fuerint semper dubitabilis, nisi S. Cong. omnem  
 controuersiam distulisset et magno hinc inde  
 augmenta afferri possum, maximeque uigeant  
 uerba Conclij pnti decreto ubi nullis concordijs  
 quae uerba ad insignitatem tractantur et ad concordias  
 confirmatas in Domf. in dca Clem. dudum st. not. et n. 14.  
 non debet tam facile declaratio sacre Congregationis

81  
Sess. 6 de Reform. cap. 4<sup>m</sup>.

trahi ad eas tantum concordias quarum confirmatio  
non solum non fuit oborta ex certa scientia sed  
sed nec indubio. Quare ut omnis diffusio materia  
tollatur et clarius appareat quod Ill<sup>m</sup> in hoc articulo  
sentiam. Supplicamus in sacra Congreg<sup>ne</sup> pro p<sup>o</sup>m. In  
Confirmatio Statutorum Eccl<sup>e</sup>. Abul<sup>o</sup>ni sui talis que pre-  
seruet Statutum eiusdem Eccl<sup>e</sup>. ut non includatur sub  
decreto Concl<sup>y</sup> sess. 6. et cap. 4. et sess. 25. cap. 6.  
vel potius hinc Statuto, ex decretis p<sup>o</sup>nt<sup>is</sup> censent derogari

Horatius Mandosius  
Presupposito decreto sacrae Congregationis quod in  
concordia a sede Aplica confirmata, censentur subla-  
ta per Concl<sup>y</sup> p<sup>o</sup>nt<sup>is</sup> cap. die Jovis 7<sup>o</sup> Junii 1586  
Congregatio auditis utriusq<sup>e</sup> Advocatis eorumq<sup>e</sup> rationibus  
diligenter perpensis censuit illas tantum confirmaciones  
intelligi preservatas in decretis Concl<sup>y</sup> quae emanarunt  
ex certa scientia et cum causa cognitione.

N<sup>o</sup> suis Ep<sup>o</sup>s et non aut<sup>em</sup> a suis Vicariis, et Qualibus  
Si Ep<sup>o</sup>s velis visitare ex hoc decreto debent perso-  
nali agere, secus si ex alijs Concl<sup>y</sup> decretis non cum  
per suum gnalem Vicarium id agere possint aut vi-  
sitarerem si modo legitime impeditus fuerit, ut permittit  
est infra sess. 25. cap. 6. etiam si de visitandis

exemptis

19

Sess sexta de Reform cap 4<sup>m</sup>

Exemptis agerentur cum dictum cap exemptiones tollat  
etiam si de visitandis Hospitalibus iuxta cap 3 sess 22  
Subcolletores, et alij officiales sedis Aplice minime com-  
prehenduntur nec quoad ostensionem titularum sub  
hoc decreto.

Per se ipsos solos & quando solus Epus cum quibus Notario  
et Fiscali quo in loco, et que crimina unde infra sess.  
20. cap. 6

Omnibus sibi videbitur adiunctis Epus potest in visi-  
tatione personarum sui Capituli assumere adiunctos  
in actu visit<sup>mi</sup> quos velit etiam extra gremium Capituli

An ep<sup>i</sup> incumbentes correctioni et visitationi exemptorum  
iuxta facultatem sui tanq<sup>ue</sup> sedis Aplice delegatis a  
Concilio tributa procedere valeant contra conservatores  
impedientes prout si illi extra Diocesim commoverentur  
Cong<sup>o</sup> cens. die 16 Martij 1589 Epum pot<sup>est</sup> procedere

Visitari corrigi, et emendare. An liceat ep<sup>i</sup> visitare  
volenti suum Capitulum in edictis publicis propositis et  
in concionibus promulgatis pronuntiam<sup>ur</sup> pro uocatis  
quorcuq<sup>ue</sup> sub pena excommunicationis denunciare  
et, disponere debeant si aliquos sciunt. v<sup>el</sup> h<sup>ab</sup>ent

contra Capitulares, et eorum vitam, et mores

Cong<sup>o</sup> cens. Ep<sup>i</sup> non licet.

2  
Sessio sexta de Reform. cap. 9.

An Epus visitans possit tanq̄ suspectus recusari Congregi  
cens: non posse, nisi in visitando modum excesserit.

An Epus in speciali visitatione possit exigere Juramentum  
Congregatio cens posse in speciali.

Possint et ualeant Hae facultas non est priuatiua  
ad Mos qui uis sēdā visitandi, et corrigendi, et sum  
Abbatē Decani et similes, quia illi licet uisitare et  
corrigere seorsum ab Episcopis

In hoc decreto Capelle, Canonatus et alia beneficia  
non curata requirentia residentiam si tamen alii  
sunt Incompatibilia comprehenduntur, et temporis  
Longitudo non obstat quin ab Epō compelli possint  
ad dispensationes exhibendas.

Et quia mens Conuly est tollere condicis quae tantum  
suos obligant auctores, et tamen confirmatis in forma  
coi non obligat successores glor. in cap. veniens de trans. 2  
ad. communis text. est Alex. cons. 62. h. p. et  
quia qui dicunt pacta confirmata non tolli per gnales  
derogones intelligunt in confirmatibus ex certa  
scientia Alex. cons. 95. n. 12. et in Statutis eorum  
nulli Alex. cons. 7.

Rursus fuit dubitatum tempore Sixti Quinti an in  
telligantur preseruata concordia confirmata in forma.

coi. An

Sess. 6. de Reform. cap. 4.

An vero illa ex certa scientia tantum sine ideo  
multa fuerunt dicta tandem resolutum fuit die  
13. Novembris 1526 a sacra congregatione Antie  
preservatas tantum concordias confirmatas ex  
scia cum illa in forma communi concedantur ab offi-  
cio contradictarum, et officio Poenitentiarie ultra  
scientiam Pontificis.

Unde melius de istis materijs in sess. 28 cap. 6  
de Reform.

*[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

*[Small handwritten mark or signature.]*

02  
Sess. 6. de Reform. cap. 5<sup>m</sup>

1<sup>o</sup> Pontificalia in alterius Diocesi & Cardinales in  
aliena Diocesi potestatem non habet consecrandi  
Eclesias profanas nisi de Indulgentia Lapid.

2<sup>o</sup> Nisi de ordinarij loci expressa Licentia non potest  
Prelatus inferior etiam exemptus Suiusmodi Lic<sup>a</sup>  
concedere, sed ordinarius loci intelligitur Ep<sup>us</sup>  
in cuius Dioc<sup>e</sup> locus est constitutus.

Patriarcha habens aliquas Eclesias sibi immediate  
subiectas in aliena Diocesi non potest Suiusmodi  
Licentiam dare sine cons<sup>u</sup> Ep<sup>iscop</sup>i Diocesis

Capitulum sede vacante potest concedere Licentiam extero  
Ep<sup>o</sup> exercendi Pontificalia in eius Eccl<sup>ia</sup> et ord.  
& conferendi, tam Clericis illius Diocesis, quam alterius  
visita tamen formam Suius decerni quia existeret  
bonibus dimissionas eorum facultatem non  
negat ordines recipiendi ab ordinario legitimam  
ad id potestatem habenti.

3<sup>o</sup> Et in personas eisdem ordinario subiectas tantum Ep<sup>us</sup>  
in alterius Diocesi de Licentia ordinarij loci non potest  
ordinare personas que non sunt subiecte illi ordinario  
nisi habeant dimissionas g<sup>ra</sup>les a suis ordinarijs nec  
potest de loci ordinarij ministrare Chrysmatis hoc  
pedat cap<sup>o</sup> 7<sup>o</sup> sess. 7. de Reform.

Non excluduntur propterea Clerici aliarum Dioc<sup>esum</sup>.

Agua.

21  
Sess. sexta de Reform. cap. 5<sup>m</sup>.

Si suas Literas dimissionas habeant quo minus  
possint ab Episcopo extranei in aliena Diocesi de iura  
ordinarij Pontificalia exercere ordinare.

Nec episcopus, qui nullam habet episcopatum potest in sua  
Diocesi Jurisdictionali ueluti in eadem Praepositura sine  
expressa licentia Episcopi in tra cuius fines Diocesis Praepo-  
situra existit Chrysmos conferre, nec alia Pontificalia  
exercere.

Nec potest episcopus Pontificalia exercere in loco exempto  
et Jurisdictionis non Episcopi, sed inferioris, uocatus tamen  
ab ipso inferiori, sine licentia Episcopi, in tra cuius Diocesis  
fines esset locus ille etiam si ille inferiori proferre + posset  
ratione exemptionis uocare episcopum quem maluerit ad se  
mitti trans sacramentum confirmationis dummodo  
locus ipsius exemptus sit in tra fines Diocesis  
alicuius ita ut non esset nullius quia tunc pot-  
est sicut S<sup>m</sup> D<sup>s</sup> N<sup>s</sup> Gregorius Xij<sup>s</sup> declarauit

Vicarius generalis non potest concedere hanc licentiam  
nisi habeat speate mandatum in glos. uers non  
extendat. c. cum nullus de temp. ord. in 6<sup>o</sup>.

Sessio 7<sup>a</sup> de Reform. cap 6

Ab hereticis & S<sup>m</sup> D<sup>n</sup> Pius Quintus  
 praeavit sententiam Congregationes Concilii Salu-  
 mitarum Baphtismum uerum esse, et ideo baptizati  
 ab eis non sunt uerum baptizandi, non enim sal-  
 uitate discesserunt ab Ecclesia circa baphtismum et  
 seruant formam Ecclesiae, sed non reliqua solemnia -

*[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

Sessio 7<sup>a</sup> de Baptismo cap. XXI.

Ceremonia supplenda sunt in baptizatis a Calu-  
mistis, et in Adultis praemia ab invitione her-  
resis, et reconciliatione. *¶*

*[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

*[Small handwritten mark or signature.]*

Sess. 7. de Sacramento confirmationis  
can. 3. +

Episcopo Crismatis tantum conferendi cau-  
sa ad loca sua Diocesis accedente, laici vel  
Catholiarum Rectores ad illius impensas  
non tenentur

Non esse solum epum & etiam Abbates ex prim-  
Legio sedis Aplice de consensu tamen ordinar-  
iorum hoc sacramentum confirmationis con-  
ferre possunt

Omnes Prelati Inferiores exempli Sabentes  
Jurisdictionem Episcopalem si intra fines alium  
Diocesis sunt tenentur accedere ad Epum in-  
tra cuius limites existunt pro suis oleis.

**S**icuti **S** N. consultus respondit non posse  
Abbatem uti facultate conferendi sacro-  
sanctum confirmationis Crisma nisi ordinar-  
ius loci consenseret et quemadmodum, et  
quoad plauerit ei

Qui vero est nullius Diocesis Sabensq. Juris-  
dictionem ut supra potest accedere, quem ma-  
suerit Catholicum Epum pro mimistrando Chris-  
matis Sacramento, non obstante Cap. 3. de Sa. B.

Peritoni

Reform. cap. 3<sup>m</sup>

Personis dignis & tante penuria sacerdotum idoneum Epus provideat ea ratione qua potest melior.

Per se ipsos curam & Parochus si eo morbi genere teneantur ut ad functionem sacerdotij aut ad res divinas per se obediendas minime idoneus esse videatur non teneantur durante morbi genere sacris ordinibus se imitari facere.

*[Faint, mostly illegible handwritten text]*

*[Faint, mostly illegible handwritten text]*

*[Faint, mostly illegible handwritten text]*

*[Faint handwritten text]*

22  
Sess. 7. de Reform. cap. 9.

A. Curia de coetore & Possidentes benea curas  
dispositionem huius cap. ex presump<sup>ta</sup>  
dispensatione in qua fundatur regula de inen<sup>ti</sup>  
nali se tueri non possunt, quia non habet locum  
contra hoc decretum et cap. 17. sess. 24. Ita  
ut suam provisionem tueri valeant.

De Parochiis, quae residentiam personalem  
requirunt et in se incompatibiles sunt, una  
tantum post hoc decretum retineri potest quoad  
alia benea resident<sup>am</sup>. Requiritur non residen<sup>ter</sup>  
distributions percipere non debent quod  
propter servitium cultus divini assignatas sunt,  
non tamen procedendum est ad privationem d<sup>toru</sup>  
beneorum si ea cum legitimis dispensationi<sup>bus</sup>  
obtinuerunt, quia de his in futurum  
tantum statuit concilium di modo in uno illoru  
verideat ubi magis est necessaria residentia.

Plura Curata & Cong. cens. posse obtinere In<sup>gr</sup>  
mitatem parochiam cum mera curata.

B. Incompatibilia benea & Paroches Ecclesid  
sunt incompatibiles cum beneis in quibus assignatae  
sunt distr<sup>tes</sup> quotidianae, quas ad minus absentes amittat.

Quod

Sess septima de Reform cap 4

Quod de incompatilibus beneficiis idem intelli-  
gendum est de omnibus beneficiis residentiam  
requirantibus qua aliquis post publicationem  
Conaly receperit in duos Canonicatus uel Canonicat-  
um cum Parrochiali -

Si obtinentes Dignitates in Cathedrali Curia quas  
prebenda sunt admodum tenues, nec ad quos tidia-  
nas distributiones etiam si personaliter divinis lau-  
dibus cum alijs in Choro inseruiam admittuntur  
possent uicarie parochi intra limitatem eius curam  
habeere seruata in reliquis forma Conaly uel si  
digni et idonei in examine per conuersum de-  
penantur Cong: cens. posse, expectandum ta-  
men donec uacet Parrochiales aliqua Smo  
tuncq; Episcopus debere summum DN conuolare  
et ueros redditus Dignitatis et parochi expro-  
mere

Seruantur hec Archieps Valentino, ut Hierone-  
Bodus obtinente Parrochiale in Curia et  
Canonicatum in Cathedrali si possit utiq; aduen-  
ta misericordie desinat molestiam exhibere

Hoc incompatibilitatis decretum procedit etiam  
etiam in illis qui post Concilium uacantibus duos Cano-  
nicatus et retinent sine dispensatione sedis Apostolice secus si ante

22  
Sess. 7 de Reform. cap. 4<sup>m</sup>

ante Conatum etiam si ab ordinario collatus fuerit  
Capellania, que habet omnes celebrandi, certas missas et  
coadiuvandi in cura animarum. Plebanatus  
est beneficium incompatibile cum alio beneficio cur  
rato, nec alii personalem residentiam requirent  
et licet eius Decretum non subiciatur cap. licet  
de elect. in 6<sup>o</sup> tamen comprehenditur sub  
decreti Conaly loquens de beneficiis non tam  
quam vacatorum residentia.

Obtinenti Parrolem in Civitate et Canonicatum in  
Cathedrali si possit utriusque inseruire non est mo  
lestia inferenda

Habenti Dignitatem tenuem in Cathedra  
que licet distributiones quotidianas non partici  
pet Calena Parrochialis in consuetis Romano  
Pontifici conferri non debet

Sive per viam vniuersi decretum hoc est  
seruandum in ijs tantum Dignitatibus et  
Canonicatibus quibus a principio conuincta  
fuit cura animarum non autem si ab imbitio  
illius cura annexa non esset, sed postea (ut  
quirit) ex post facto

An hoc decretum habeat locum in duabus Parro  
chijs quarum altera unita est beneficio simplici dig.<sup>ti</sup>

long.

Dei. 7<sup>o</sup> de Reform. cap. 4.

Congregatio cens. non habere locum si Parochus  
summa est perquis, et auerione, unde, ei posse re  
tineri si modo usumq legitime obtinuit.

Dignitates quibus a principio fuit coniuncta cura  
parochiarum sunt incompatibiles, si uero eis ea post  
facto coniuncta sit possunt cum legitime dis  
pensacione a se Concilio Tridentinum obten  
tu retineri.

*[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

65  
Sess. 7 de Reform. cap. 5. et 6

¶ Vicariorum deputatio nempe Deputatis vicariis  
rum habet locum in omnibus beneficiis incompa-  
ribus non autem in curatis, quando eas obtinens  
non intermar.

Ver. debent obsequijs minime defraudantur. In hoc  
decreto et precedenti Capelle et Canonici et  
alia beneficia non curata requirentia residentiam  
si tria has sibi incompa-  
ribilia comprehenduntur

Per hoc decretum non permittitur ordinarijs visitare  
Bithas Regularium.

Nec temporis longitudo obstat quin ab Episcopo compelli  
possint ad dispensationes exhibendas et illorum  
tit. ostendens.

Subcolletores et alij officiales sedis Apostolicæ minime  
comprehenduntur, neque quoad ordinationem et tulerum,  
sub hoc decreto in beneficiis ad Episcopi Jurisdictionem  
spectantibus, veluti si essent membra sancti Augustini  
Viemensis vel aliorum sic est contrarium.

¶ Illi, qui obtinent duo vel plura beneficia cum  
dispensatione legitima ante Concilium Tri-  
dentinum obtenta requirentia personalem  
residentiam tenentur residere in quo manere  
necessitas, nec ideo potunt alicuius prioris  
in amittunt tamen distributiones quo-  
ti-

Sess. 7 de Reform. c. 1. s. c. 6.

tidianas eius beneu' auius ministerio non inter-  
uenerit

Congregans cens nihil immouam, in beneu' simpli-  
tibus que etiam Clericatus, inuicupantur in Cuius  
parochialibus vel alibi constitutis quorum fructus  
suis possessoribus quidem nullum seruitium ne  
per seipos nec per substitutos illis Cuius pres-  
tando quibus dicti Clericatus subsum, ut pot  
sunt cogi; vel per seipos vel per alios in habi-  
tu Clericali manutene, qui illis Cuius inter-  
ueniam licet cap. 3. scilicet. 22. presupponat quod  
omnia benea sunt ad cultum diuinum atq. ad  
Ecclesiastica munera obeunda in Titula  
iuxta c. ult. de reson. p. lib. 6. si tantotem  
pore possores talium beneorum non sunt  
coacti ad aliquid istorum, nec apparet  
quoad certum obligari; sed satis est si dicuntur  
horas canonicas unde benea ista non requi-  
runt residentiam non debent cogi per substi-  
tutum deseruiss et Caplo illius Canonici quicun-  
ta studiorum non resider nec etiam teneant  
ad substitutum. Abb. vic. licet de preben.

22  
Sess. 7. de Reform. cap. 6.

A 40 annis ultra facta & non datur potestas  
per Conc<sup>m</sup> Tridentinum examinandi, et reviden-  
di vmones quae per 40. annos ante confirma-  
tionem eiusdem concilij decretorum factae fuerint

Per hoc decretum non excluduntur ordinarij, quorum  
vis vmones revidere possint in casibus quibus  
licet de iure communi etiam ultra 40 annos.

Vmones perpetuae supra 40 annos factae ab or-  
dinarijs examinari non debent, unice vero  
factae ante 40 annos et quae post 40 annos  
effectum et sortita cum vi amissus remanet  
in dispositione Juris.

Pratendentes vmonem supra 40 annos factam  
Ep<sup>o</sup> querenti tenentur eam ostendere

Errata declarantur & vmones perpetuae per  
subreptionem obtenta a 40 annis a publica-  
tione concilij Tridentini computantur, debent ab  
ordinarijs errata declarari.

Vmones perpetuae a 40 annis ultra factae a  
die publicationis concilij Tridentini computantur  
ab ordinarijs possunt examinari & errata declarari

Allegatis

Sec. 7 de Reform. cap. 7.

Ordinatio ordinarius tam ex auctoritate Concilij Tridentini quam ex Bulla, que incipit ad exequendum publicato die Nonembrii 1567. de vicariis perpetuis habent facultatem creandi vicarios perpetuos in parochiis habitus Balesijs unitis Collegiatis, Curialibus, et vicariis, sive perpetuis, sive temporaneis, sicut debent ab eodem ordinario examinari, et approbati, sicut et in dicta Bulla. Quis omnino continere

Alis Balesijs et episcopi debet continere vicarium perpetuum sive temporalem in Incurato cum cura animarum in eadem.

Vel Monasterijs. In Monasterijs ab ipsorum primario fundatore curatis non possunt deputari vicarii isti, sed servanda est cap. xi. sec. 2. s. de Regul. quod exercentes curam tunc ab ipso ordinario approbati, secus si parochiales essent Monasterijs unitis.

An Ego habeant aliquam Jurisdictionem in talibus exemptis non obstante, quod sunt uniti vel suppositi. Abbatibus Congreg. Montis di. nec aliquando exercere possunt. Congregatio cens. si huiusmodi Curia curata sunt, et uniti Monasterijs possunt ipsi ordinarios huiusmodi visitare eas secundum dispositionem Concilij Tridentini dicto cap. si vero Curia huiusmodi sita sunt in loco.

Sec. 7. de Reform: cap. 7.

Monachum eiusq' immineat cura a minoribus pot  
Ep'us visitare personas exerceat in eis curam ipan  
arum unita in illam formam quam prorsus Conc.

Prudentium cap. xii. s. de Regul.

In Parochialibus unitis Monasterijs deputa  
ri possunt Vicarij per p'm' rationem in loco in  
quo ipsa monasteria quo casu servandum est  
decretum cap. xi. sess. de Regul.

Concessum tamen fuit aliquando ex gratia a  
Gregorio Xij ut etiam Parochialibus Mon<sup>chis</sup> unitis non  
deputarentur Vicarij, sed ut aliquis ex regular  
ibus ab Ep'us tamen approbatus curam ami  
marum exercere posset dummodo secum habeat  
sacrum ordinis eiusdem. Immo Monachi non pos  
sunt prohiberi quominus curam exerceant.

Ver Vicarios et p'p'os & Vicarij per p'm' non pos  
sunt constitui ab ignorantia tituli Vicarij  
non obstante Bulla Sixtina ex hoc decreto.

Non enim prohibetur quo minus curam animarum  
exercere possit per vicarium amovibilem ut scilicet  
cap. 7. de Regul. dummodo sit certum cui par  
ticulariter incumbit ut cap. v. sess. 24.

Congregatio cens. nominationem Vicariorum  
ad Benedictos pertinet et hoc etiam ad eos pertinet  
quos bened. unita spectant sicut etiam Dns Sixtus  
Ja

dicta Bulla citata addens ordinarij vel eius vi-  
carij prius examine approbationem necessariam  
esse ex dicta Bulla Synodali. K. S. Nouembri  
anno 2<sup>o</sup> nominato vicariorum et perpetuorum  
spectat Celys seu locis quibus dicitur parochi  
sunt vnde

Per dictam Bullam non tollitur quo minus vicarij  
perpetui non possunt institui ex declaratione

Conc. Conu. Cap. 2<sup>o</sup> de vicariis et  
Ad dictam nominationem faciendam potest Epus  
prescribere terminum x dierum

Adi. Epus Ordinarij et ut possit dispensari cum  
sempiternis infirmis ac decrepitis, ut ut eorum Celys  
quae personalem residentiam requirunt, ab idon-  
eis perpetuis vicariis interimantur.

It. cum ij qui propter nomialium et Hospitalium  
curam in Celys quas oriensibus obtinent non fa-  
cile possent residere seruanz est decretum capp.  
de Reformat. sess. 13 quo decretis non amplius  
id permittitur quod in illo casu relictum erat  
sub Paulo 3<sup>o</sup> arbitrio ordinariorum, sed omnia  
imponitur necessitas residentij

Ver. Portione etiam super coeta se assignanda  
In constituendis mercede miserantibus a hys beneficij  
curatis observari debent Conc. Tridentini decreti

Quae sit ista portio declarat Bulla Synodali hanc

Joss. 7. de Reform. cap. 7

ea ad terminos Concilij fuerit redacta in reuocatio  
privilegiorum mendicantibus concessorum Bulla  
superius citata

Si haec Bulla Sixti Quinti fuit reuocata quare ex  
seas aliquas ut supra sunt notata  
rict supradicta Bulla fuerit reuocata, quare ex ea  
aliquas aliquas ut supra sunt notata per Bullam  
Gregorii XIII cal. Marty anno Primo sub. tit. de  
ducho Trarim fel. rec. Lapsa Sixti Quinti pro men  
dicantibus postea ore id Gregorius illam Sixti  
reuerendavit -

Ex fructibus Parrochia unite Monasterio detrahens  
est merus Vicarij qui ei miserunt non ex fructibus  
monasterij

Si non apparent certi redditus harum Parrochiarum  
certis Congregatio Concilij cogendas esse ad assignandis  
de suo sacca de dictis Vicarij, nisi ipsi clarescerent  
cludenter probentur dictas Parochias nullis proventus ha  
buisse redditus quando fuerunt Curiae seu locis  
praedictis unite.